

Nærings- og fiskeridepartementet  
Postboks 8118 Dep.  
0032 Oslo  
[postmottak@fkd.dep.no](mailto:postmottak@fkd.dep.no)



Eikelandsosen 10.01.2014

## **Høringssak – Forslag om videreutvikling av produksjonsreguleringssystemet (MTB)**

---

AS Bolaks viser til høringssak av 11. oktober 2013 om endringer i produksjonsreguleringssystemet for lakse- og ørretoppdrett.

Som følge av at styret i FHL velger å unnlate å avgi en helhetlig uttalelse i saken, men ber departementet om å ta hensyn til innspill som gis direkte fra FHL's medlemmer, så vil Bolaks med dette fremme sitt syn på videreutvikling av MTB-systemet.

AS Bolaks har 8 matfiskkonsesjoner og 2 stamfiskkonsesjoner som drives på totalt 11 lokaliteter i Fusa kommune. I tillegg har Bolaks inngått samdrift med EWOS Innovation AS sine 2 kommersielle matfiskkonsesjoner. Bolaks sine lokaliteter er lokalisert i 2 vårsoner iht soneforskrifta, og dermed er halve «fabrikken» tom en måned hvert år. Den måneden med felles brakklegging vil derfor den stående biomassen være lav. Når dette skjer i mars med lav tilvekst så tar det lang tid å produsere opp til MTB. Lokalisering i 2 vårsoner i kombinasjon med dagens MTB ordning er derfor de to dominerende rammevilkåra for Bolaks. Kombinasjonen gjør det utfordrende å ha en forutsigbar og fleksibel produksjon.

Men utfordringen med å utnytte dagens MTB til å produsere mest mulig er ikke Bolaks sitt viktigste motiv til å endre MTB regimet. Det er to andre tungtveiende årsaker til dette:

Bolaks har en langsiktig samarbeid med Bremnes Seashore om slakting og levering av råstoff til Bremnes sin videreforedling, som er filet og Salma. Markedet krever jevn og forutsigbar leveranse av foredlede produkter og dette krever fleksibilitet i produksjonen. Rullerende MTB vil være et viktig tiltak for Bolaks til å få til dette.

I FHL's vedtak på generalforsamlingen i 2010 står det «En flytende MTB vil være spesielt viktig for selskapets evne til håndtere uforutsigbare situasjoner knyttet til fiskehelse og miljø». Vest-Norge har fiskehelseutordringer som PD, lakselus, AGD etc. Dersom ulike former for behandling mislykkes så må man til sist ty til utslakting av fisken før den har nådd normal slaktevekt. Dette innebærer lavere produksjon og dyrere produksjon. Med dagens regime, med MTB og brakkleggingssoner, så er det begrensede muligheter til vinne tilbake det tapte. En rullerende MTB kan være en løsning på dette.

AS Bolaks anmoder departementet å endre ordninga i henhold til alternativ 2. i høringsbrevet;  
*«Innføring av rullerende gjennomsnittlig MTB med samme størrelse på tillatelses-MTB som i dag (normalt 780 tonn, med unntak av i Troms og Finnmark hvor en matfisktillatelse til oppdrett av laks, ørret og regnbueørret er på 945 tonn).»*

Vennlig helsing  
For AS Bolaks

*Björg M. Holmefjord Antonsen*

Björg Mette Holmefjord Antonsen  
Daglig leder